instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Direcciéon de Servicios y Atencién
CLASIFICADA

P

Al contestar cite este nimere

N MM

Radicado No: 202512520000327901

Bogota D.C, 2025-10-15

Senor(a):

LEIDY CRISTINA CORREA LOPEZ

Peticionario {a) no suministran los datos de ubicacién.

Para publicacién en Cartelera de la Sede de la Direccion General

ASUNTO: Constancia de Radicacién SIM No. 1764776572, 1

Respetado(a) sefior(a):

764776573

Con toda atencién nos permitimos informarie que hemos recibido
de fecha 04 de octubre de 2025, la cual ha quedado registrada ¢

su solicitud
n el nimero

del asunto, en la que solicita constancia de ia consulta realizada al SIM No.

1764776572, 1764776573.

De acuerdo con su solicitud enviamos la informacién que repos

en nuestro

Sistema de Informacién Misional "SIM”, en {02) folios mediante el cual se

registré el reporte realizado por usted.

Si requiere informacion sobre programas, tramites y servici

del |CBF,

consulte nuestro portafolio de servicios en la pagina web, ingresando al

enlace: https://www.icbf.gov.co/portafolio-de-servicios-icbf. Tam
solicitar Asesoria en Derecho en Familia, y/o presentar quejas,
sugerencias a través de la linea de WhatsApp: 320 239 1685
viernes de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF de Lunes a sabado de 8:(
pm, llamada en Linea de Lunes a viernes, de 8:00 am a
Videollamada de Lunes a viernes, de 8:00 am a 6:00 pm, asi m

ién  podra
reclamos o
de Lunes a
0ama 6:00
5:00 pm vy
ismo, podra

comunicarse con nuestra Linea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8084 de Lunes a

www.ichf.gov.co

ichicolombiaoficial @ICBFCclomina icbfcolombiaoficial
Sede de la Direccion General
Avenida carrera 68 No.6dc - 75

PBX: /601) 4377630 - Bogotéa - Colombia 01 8000 9

i CBFColombia

Linea gratuita pacional ICB
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Viernes de 8:00 am a 5:00 pm y contactarnos a través del correo electrénico:
atencionalciudadano@icbf.gov.co y en la pagina web www.icbf.gov.co,
opciones: Solicitudes PQRS las 24 horas del dfa los siete dfas de la semana.

Recuerde que, si desea reportar un caso por presunta vulneracion de derechos
de los nifios, nifias y adolescentes, lo podra realizar a través de la Linea 141 las
24 horas del dia los siete dfas de la semana o por cualquiera de nuestros
canales de atencidn en los horarios anteriormente mencionados.

Finalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales en ejercicio
propio de sus funciones legales y misionalidad, de conformidad con la
Politica de Tratamiento de Datos Personales del ICBF, la cual pueden consultar

en la pagina web https://www.icbf.gov.co/ .

Cordialmente,

LINA MARGARITA PEREZ ARANGO

Coordinadora Gestién de Canales Centro de Contacto.
Direccién de Servicios y Atencidn.

Clasificacién de la informacién: CLASIFICADA

Reviso : Duvan Gonzalez / Elabord: York Vanleenden / Folios: 02 folios

Hoy se fija al 16 de octubre de 2025, a las 11:00 A.M., segln lo establecido en el Articulo 89 Ley

1437 de 2011, por el términe de 5 dias, advirtiendo que esta notificacion surte al finalizar el dia
siguiente al retiro del aviso.

Lina Margarita Perez Arango
Coordinadora Gestion de Canales Centro de Contacto
Direccién Servicios y Atencion ICBF Sede Nacional

Constancia de Desfijacion: E] presente AVISO se desfija hoy siendo las
5:00 PM.

Lina Mawarit erez Arango
Coordinadora Gestidff We'CaidéECentro de Contacto

chicolomiiaoicist — Direccion Servicios y Atencion [CBF&ede-Mational BFColombia
Sede de la Direccion General ) .
Avenida carrera 68 No.64 Linea gratuita nacional ICBF
PBX: /601) 4377630 - Bogota - Col G1 806G 91 BORO
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Repiblica de Colombia

6 Departamento para la Prosperidad Social
BIINESTAR Institute Colombiano de Bienestar Familiar
FAMILIAR

Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencion

SOLICITUD DE RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS
<< Volver REGIONA|. ANTIOQUIA

DATOS DEL CIUDADANO

Radicado: Fecha de Creacion: Nro. de Peticién Origen:

1764776572 10/4/2025 4:20:00 AM 0

Ciudadano: Ubicacién: Direccion; T]

Leidy Cristina Correa Lopez Sin Dato - CZ ORIENTE MEDIO

Agente: Canal: No. Observaciones: q

Johana Katherin Brito Rodriguez  Linea 141 ¢ 3

{En Condicion de

Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de ia Ubicac

No NO SE AUTORRECONOCE EN San Luis - Antiogquia, vereda el Cruce
NINGUNO DE LOS autopista Medellin-Bogota es la ultim
ANTERIORES la autopista, la Unica casa de tablas

casa hay una conejita en una jaula. In

eléfono:

elular:
155576409

jon:
antes de llegar a |a
casa bajando hacia
| lugar, afuera de la
dica que antes de

Su casa hay una casa de "plancha” que le estan haciendo
segundo piso para tomar como referencia. Se puede
preguntar por la sefiora Leidy, quien @s reconocida.

DESCRIPCION DE LA PETICION

Se comunica la sefiora Leidy Cristina Correa Lopez, identificada con cédula de ciudadania
y celular 3155576409, en calidad de progenitora de la menor de edad Eli Dahiana Rodrigu

No. 1037973491
z, de 7 afos.

Manifiesta estar diagnosticada con trastorno bipolar depresivo y refiere que, en dos ocasiones, se ha sentido
muy mal emocionalmente, motivo por el cual ha salido de su residencia durante la noche dejando sola a la

menor de edad. Indica que, en esos momentos, su lnica intencion es llegar a pie al hospit
medicacion gue le permita dormir que la puedan "dopar" y luego regresar a ¢asa con su hij
Actualmente, la nifia permanece sola en la residencia, informa que la dejo encerrada baijo |
peticionaria sefiala que, durante los episodios de crisis, presenta menor tolerancia y pacien
lo que la lleva a alterarse con facilidad; aclara que no ha ejercido violencia fisica, aunque s
manera verbal utilizado malas palabras hacia ella. Finalmente, manifiesta que no se encue
tratamiento psicolégico, por lo que procura mantenerse alejada de las nifias cuando percib
emocional inestable. Refiere que Eli se encuentra escolarizada. Por lo anterior solicita pron
ICBF, ya que se ha comunicado a la policia sin éxito.

| para recibir

a a dormir.

ave. La

cia hacia la nifia,
la ha agredido de
ntra bajo

e un estado

ta intervencion del

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticion: Violencia fisica, psicoldgica y/o negligencia

Respuesta inicial al ciudadano: Se da lectura de la solicitud, se indica radicado 1764776572, se
informa que tendra tramite. Su solicitud sera remitida al area
encargada,

Peticion requirid utilizar Centro de |NO

Relevo?:

Lugar de los Hechos: En el medio Familiar
Programa: ICBFAacSciiRestaDere Facha: 10/5/2025 6:45:21 PM Pégina 1 de 2
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Republica de Calombia

Departamento para la Prosperidad Social

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR
FAMILIAR .
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencién
SOLICITUD DE RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS
FUENTE DE LA PETICION
Fuente: No Aplica
DATOS DEL AFECTADO
Nombres Edad [Sexo |Padre Madre Pais/ Dpto!/ Municipio
Eli Dahiana Rodriguez 7iF Leidy Cristina COLOMBIASf ANTIOQUIA/
Correa Lopez SAN LUIS
Direccion Teléfono Corregimiento / Comentarios de Ubicacion
Vered_a
Sin Dato/ Sin Date  |Indicaciones: Vereda el Cruce, antes de llegar a
la autopista Medellin-Bogota es la (ltima casa
bajando hacia la autopista, la (nica casa de
tablas del lugar, afuera de la casa hay una
conegjita en una jaula. Indica que antes de su casa
hay una casa de "plancha" que le estén haciendo
. segundo piso para tomar come referencia.
DATOS DEL AFECTADO
Nombres 'Edad QSexo 'Padre 'Madre \Pais/ Dptof Municipio
e e e | e ! | etk
Isabel Cristina Correa 2|F Leidy Cristina COLOMBIA/ ANTIOQUIA/
- . _Correa Lopez SAN LUIS_ )
Direccion Teléfono Corregimiento / Comentarios de Ubicacién
- | - Vereda _ - B
i Sin Datof Sin Dafo | San Luis - Antioquia, vereda el Cruce, antes de
[ llegar a la autopista Medellin-Bogota es la (ltima
casa bajande hacia la autopista, la Unica casa de
tablas del lugar, afuera de |la casa hay una
| conejita en una jaula. Indica que antes de su casa
f hay una casa de "plancha” que |le estan haciendo
segundo pisc para tomar como referencia. Se
- puede preguntar por la seficra Leidy, quien es
| reconocida.
DATOS DEL DEMANDADO
Nombres Edad |Sexo |Parentesco Pais/Dpto/Municipio Corregimiento /
Vereda
Leidy Cristina Correa Lopez 36|F Ninguno COLOMBIA/ ANTICQUIA/ |Sin Datof Sin Dato
SAN LUIS
Direccidn Teléfono Comentarios de Ubicacién

San Luis - Anticquia, vereda el Cruce, antes de llegar a la autopista
Medellin-Bogota es la dltima casa hajando hacia la autopista, la Gnica
casa de tablas del lugar, afuera de |a casa hay una conejita en una
jaula. Indica gue antes de su casa hay una casa de "plancha" que le
estan haciendo segunde piso para tomar como referencia. Se puede
preguntar por la sefiora Leidy, auien es reconocida.

Programa: ICBFAacSoliRestaDere

Fecha: 10/5/2025 6:45:21 PM Pagina 2de 2
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Republica de Colombia
6 Departamento para la Prosperidad Social

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

EAKIIJAH

Cecilia de la Fuente de Lieras

Direccidon de Servicios y Atencion
SOLICITUD DE RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS
<< Volver REGIONAL ANTIOQUIA

DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion: Nro. de Peticion Origen:
1764776573 10412025 4:25:41 AM 1764776572
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfono:

Leidy Cristina Correa Lopez Sin Dato - CZ ORIENTE MEDIO

Canal: No, Observaciones:
Linea 141 0 3

Agente:
Johana Katherin Brito Rodriguez

ZEn Condicidn de

Desplazamiento? Grupo Etnico

Celular:

55576408

Observaciones de la Ubicac|én:

antes de llegar a la
casa bajando hacia

No NO SE AUTORRECONOCE EN San Luis - Antioquia, vereda el Cruce
NINGUNO DE LOS autopista Medellin-Bogota es la {iltim
ANTERIORES la autopista, fa Unica casa de tablas dl lugar, afuera de la

casa hay una congjita en una jaula, Indica que antes de
su casa hay una casa de "plancha” que le estan haciendo

segundo piso para tomar como refer
preguntar por la sefiora Leidy, quien ¢

cia. Se puede
s reconocida.

DESCRIPCION DE LA PETICION

Se comunica la sefiora Leidy Cristina Correa Lopez, identificada con cédula de ciudadania
y celular 3155576408, en calidad de progenitora de la menor de edad |sabel Cristina Corre
Manifiesta estar diagnosticada con trastorno bipolar depresivo y refiere que, en dos ocasio
muy mal emocionalmente, motivo por el cual ha salido de su residencia durante la noche d
menor de edad. Indica que, en esos momentos, su lnica intencidn es llegar a pie al hospita

No. 1037973491
a, de 2 afios.

nes, se ha sentido
ejando sola a la

1| para recibir

medicacién que te permita dormir que la puedan “dopar" y luego regresar a casa con su hij

a dormir.

Actualmente, la nifia permanece sola en la residencia, informa que la dejo encerrada bajo llave. La
peticionaria sefala que, durante los episodios de crisis, presenta menor tolerancia y paciercia hacia la nina,
lo que la lleva a alterarse con facilidad; aclara que no ha ejercido violencia fisica, aunque sj la ha agredido de
manera verbal utilizado malas palabras hacia ella. Finalmente, manifiesta que no se encuentra bajo
tratamiento psicolégico, por lo que procura mantenerse alejada de las nifias cuando percibg un estado

emocional inestable. Refiere que durante el dia la menor de edad asiste a un hogar Infantil
solicita pronta intervencién det ICBF, ya que se ha comunicado a la policia sin éxito.

Por lo anterior

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticién: Viclencia fisica, psicoldgica yfo negligencia

Respuesta inicial al ciudadano:

encargada.

Se da lectura de la solicitud, se indica radicado 1764776573 se
informa que tendra trémite. Su solicitud sera remitida al area

Peticién requirié utilizar Centro de |[NO

Relevo?:

Lugar de los Hechos: En el medio Familiar

Programa: ICBFAacSoliRestabere Fecha: 1¥5/2025 6:46:11 PM

P4gina 1 de 2




L

Republica de Colombia

Departamento para la Prosperidad Social

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

BMIMESTAR
FAMILIAR -
Cecilia de la Fuente de Lleras
Direccion de Servicios y Atencién
SOLICITUD DE RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS
FUENTE DE LA PETICION
'Fuente: No Aplica
DATOS DEL AFECTADO
Nombres [Edad Sexo |Padre Madre TPais! Dpto/ Municipio
Isabel Cristina Correa l 2[F ' ~ TLeidy Cristina 'COLOMBIA/ ANTICQUIA/
Correa Lopez [SAN LUIS
Direccion Teléfono Corregimiento / Comentarios de Ubicacion
Vereda
Sin Dato/ Sin Dato  San Luis - Antioguia, vereda el Cruce, antes de
llegar a la autopista Medeliin-Bogots es la (ltima
casa bajando hacia la autopista, |a tnica casa de
tablas del lugar, afuera de la casa hay una
conejita en una jaula. Indica gue antes de st casa
hay una casa de "plancha” que le estdn haciendo
'segundo piso para tomar como referencia. Se
puede preguntar por la sefiora Leidy, guien es
reconocida,
DATOS DEL DEMANDADO
Nombres Edad |Sexo [Parentesco Pais/Dpto/Municipio Corregimiento /
Vereda
Leidy Cristina Correa Lopez 36|F Ninguno COLOMBIA/ ANTIOQUIA/ |Sin Date/ Sin Dato
SAN LUIS
Direccion Teléfono Comentarios de Ubicacién

Programa ICBFAacSaiRestaDere

San Luis - Anticguia, vereda e} Cruce, antes de llegar a la autopista
Medellin-Bogota es ia lltima casa bajando hacia |a autopista, fa unica
casa de tablas del lugar, afuera de la casa hay una conejita en una
jaula. Indica que antes de su casa hay una casa de "plancha® que le
estan haciende sagundo piso para tomar cemo referencia. Se puede
preguntar por la sefiora Leidy, quien es reconocida.

Fecha: 10/5/2025 6:46:11 PM Fagina 2 de 2



